

正味財産増減計算書

自 平成29年4月 1日
至 平成30年3月31日

NO.1
(単位:円)

科 目	一 般 会 計		当 年 度	前 年 度	増 減
	非収益事業	収益事業			
I 一般正味財産増減の部					
1. 経常増減の部					
(1) 経常収益					
1. 基本財産運用益	(0)	(600)	(600)	(1,504)	(△ 904)
基本財産受取利息	0	600	600	1,504	△ 904
2. 受取会費	(3,162,000)	(0)	(3,162,000)	(3,152,000)	(10,000)
受取会費	3,162,000	0	3,162,000	3,152,000	10,000
3. 事業収益	(0)	(33,728,942)	(33,728,942)	(34,973,114)	(△ 1,244,172)
講習会等収益	0	572,137	572,137	682,555	△ 110,418
講習会受託収益	0	6,830,977	6,830,977	7,382,125	△ 551,148
検査等受託収益	0	6,384,173	6,384,173	6,968,295	△ 584,122
点検ラベル受託収益	0	18,445,860	18,445,860	18,564,096	△ 118,236
防火推進収益	0	0	0	0	0
補助ラベル受託収益	0	79,500	79,500	70,569	8,931
ラベル会員登録料収入	0	60,000	60,000	40,000	20,000
ラベル会員更新料収入	0	650,000	650,000	650,000	0
諸器材図書斡旋収益	0	706,295	706,295	615,474	90,821
防火・防災経費負担収益	0	0	0	0	0
プロジェクト受託料収益	0	0	0	0	0
4. 受取補助金等	(0)	(0)	(0)	(250,000)	(△ 250,000)
育成助成金	0	0	0	250,000	△ 250,000
セミナー開催助成金	0	0	0	0	0
5. 雑収益	(589,751)	(874,761)	(1,464,512)	(1,123,207)	(341,305)
雑収入	0	874,761	874,761	509,966	364,795
受取利息	2,712	0	2,712	5,830	△ 3,118
交賀会負担金収益	438,887	0	438,887	431,481	7,406
視察研修負担収入	148,152	0	148,152	175,930	△ 27,778
災害見舞金収入	0	0	0	0	0
経常収益計	3,751,751	34,604,303	38,356,054	39,499,825	△ 1,143,771
(2) 経常費用					
1. 事業費					
講師謝礼費	0	437,500	437,500	402,500	35,000
交際接待費	106,191	786,170	892,361	656,048	236,313
車両費	86,314	639,008	725,322	735,241	△ 9,919
会議費	227,272	1,682,583	1,909,855	1,522,007	387,848
賠償責任保険料	0	3,993,110	3,993,110	3,997,800	△ 4,690
講習会費	0	2,411,433	2,411,433	2,406,608	4,825
諸器材図書斡旋原価	0	547,815	547,815	484,780	63,035
防火推進事業費	0	0	0	0	0
広告費	968,224	0	968,224	1,042,240	△ 74,016
ラベル費用	0	1,691,315	1,691,315	1,357,362	333,953
セミナー開催費用	0	30,388	30,388	370,559	△ 340,171
防火・防災経費負担金	0	0	0	0	0
普及啓発費用	0	0	0	0	0
事業費計	1,388,001	12,219,322	13,607,323	12,975,145	632,178

正味財産増減計算書

自 平成29年4月 1日
至 平成30年3月31日

NO.2
(単位:円)

科 目	一 般 会 計		当 年 度	前 年 度	増 減
	非収益事業	収益事業			
2. 管 理 費					
役 員 報 酬	0	0	0	0	0
職 員 給 与	1,136,926	8,417,074	9,554,000	9,473,000	81,000
雑 給	111,503	825,497	937,000	1,083,000	△ 146,000
支 払 寄 付 金	0	0	0	696,000	△ 696,000
法 定 福 利 費	152,626	1,129,936	1,282,562	1,273,457	9,105
厚 生 費	37,245	275,737	312,982	342,408	△ 29,426
視 察 研 修 費	741,743	0	741,743	784,868	△ 43,125
共 済 等 保 険 料	50,858	376,529	427,387	401,863	25,524
旅 費 交 通 費	71,618	530,214	601,832	618,441	△ 16,609
通 信 費	73,504	544,177	617,681	648,093	△ 30,412
消 耗 品 費	79,517	588,692	668,209	730,419	△ 62,210
光 熱 費	48,179	249,226	297,405	288,483	8,922
土 地 賃 借 料	237,946	1,230,854	1,468,800	1,468,800	0
リ 一 ス 料	0	240,000	240,000	322,800	△ 82,800
公 租 公 課	25,538	132,102	157,640	176,208	△ 18,568
諸 会 費	16,779	124,221	141,000	131,000	10,000
函 書 費	28,608	211,792	240,400	139,409	100,991
交 賀 会 費	925,922	0	925,922	964,211	△ 38,289
減 価 償 却 費	109,048	564,094	673,142	782,656	△ 109,514
修 繕 費	32,400	167,600	200,000	304,000	△ 104,000
災 害 見 舞 金	0	0	0	340,000	△ 340,000
建 物 保 守 料	29,646	153,354	183,000	183,000	0
雑 費	88,829	657,627	746,456	787,911	△ 41,455
中 退 金 掛 金	39,984	296,016	336,000	336,000	0
管 理 費 計	4,038,419	16,714,742	20,753,161	22,276,027	△ 1,522,866
経 常 費 用 計	5,426,420	28,934,064	34,360,484	35,251,172	△ 890,688
当期経常増減額	△ 1,674,669	5,670,239	3,995,570	4,248,653	△ 253,083
2. 経 常 外 増 減 の 部					
(1) 経 常 外 収 益					
固 定 資 産 売 却 益	0	0	0	0	0
経 常 外 収 益 計	0	0	0	0	0
(1) 経 常 外 費 用					
固 定 資 産 減 損 損 失	0	0	0	0	0
経 常 外 費 用 計	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	△ 1,674,669	5,670,239	3,995,570	4,248,653	△ 253,083
法人税・住民税及び事業税	0	1,311,900	1,311,900	1,597,000	△ 285,100
当期一般正味財産増減額	△ 1,674,669	4,358,339	2,683,670	2,651,653	32,017
一般正味財産期首残高	16,293,466	30,456,579	46,750,045	44,098,392	2,651,653
一般正味財産期末残高	14,618,797	34,814,918	49,433,715	46,750,045	2,683,670
Ⅱ 指 定 正 味 財 産 増 減 の 部					
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	6,000,000	0	6,000,000	6,000,000	0
指定正味財産期末残高	6,000,000	0	6,000,000	6,000,000	0
Ⅲ 正 味 財 産 期 末 残 高	20,618,797	34,814,918	55,433,715	52,750,045	2,683,670